

Försvarsdepartementet
103 33 STOCKHOLM
Er ref: Fö2013/741/RS

Betänkandet Regeringsbeslut av ett statsråd – SRÄ (SOU 2013:18)

Arbetsgivarverket, som har beretts tillfälle att yttra sig över rubricerat betänkande, begränsar sina överväganden och synpunkter till frågor som rör det statliga arbetsgivarpolitiska perspektivet och då närmare bestämt frågor som rör anställning av personal i militär verksamhet.

4.3.5 Anställning, kommendering och placering av personal

Utredarens bedömning är att det inte finns något behov av att kunna fatta beslut som SRÄ i frågor om anställning, kommendering och placering av personal i militär verksamhet. Arbetsgivarverket delar denna bedömning.

Som framgår av betänkandet beslutar regeringen om anställning när det gäller myndighetschefer och därmed även om anställning som överbefälhavare och som generaldirektör för Försvarets materielverk och Totalförsvarets forskningsinstitut. Regeringen beslutar även om anställning av till exempel överdirektörerna vid nämnda myndigheter och enligt Försvarsmaktens instruktion beslutar regeringen om anställning som generaldirektör, chef för enheten för underrättelse- och säkerhetstjänst, general, amiral, generallöjtnant, viceamiral, chefsjurist, ekonomidirektör och personaldirektör. Slutligen fattar regeringen även beslut om placering av försvarsattachéer.

Även om utredningen bara haft till uppgift att se över huruvida beslut som fattas av regeringen ska eller inte ska kunna avgöras genom beslut av ansvarig minister, vill Arbetsgivarverket som sin principiella synpunkt framhålla att beslut som i vart fall rör icke militära befattningar, i enlighet med principen om det delegerade arbetsgivaransvaret, bör fattas av den myndighet som rekryteringen berör.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Ulf Bengtsson. I den slutliga handläggningen deltog även informationschef Lars Andrén, chefjurist Karl Pfeifer, rådgivare Anna Fredriksson Frisk och biträdande chefjurist Hedda Mann, den senare som föredragande.



Ulf Bengtsson
Generaldirektör



Hedda Mann
Biträdande chefjurist